
Základní škola a Mateřská škola, Szkoła Podstawowa, Przedszkole Košařiska 

příspěvková organizace 

Č.j. ZK/361/2023 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2022/2023 
  



2 

 

1. Základní údaje o škole .......................................................................................................... 3 

1.1. Název a sídlo školy ........................................................................................................ 3 

1.2. Zřizovatel školy ............................................................................................................. 3 

1.3. Vedení školy .................................................................................................................. 3 

1.4. Adresy pro dálkový přístup ............................................................................................ 3 

1.5. Školská rada ................................................................................................................... 4 

1.6. Charakteristika školy ..................................................................................................... 4 

2.  Vzdělávací obory a vzdělávací programy ............................................................................... 6 

3.  Personální zabezpečení činnosti školy .................................................................................... 7 

4. Přijímací řízení ....................................................................................................................... 10 

4.1. Zápis k povinné školní docházce ..................................................................................... 10 

4.2. Zápis do MŠ ..................................................................................................................... 11 

5. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ......................................................................................... 12 

6. Výsledky vzdělávání žáků ...................................................................................................... 14 

7. Prevence sociálně patologických jevů .................................................................................... 16 

8. Další vzdělávání pracovníků .................................................................................................. 17 

8.1. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................. 17 

8.2. Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků ................................................................ 19 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ............................................................................... 20 

9.1. Mimoškolní aktivity ........................................................................................................ 20 

9.2. Spolupráce s rodiči, zřizovatelem, školami a jinými institucemi .................................... 23 

9.3. Zapojení školy do projektů .............................................................................................. 24 

10. Výsledky inspekční a kontrolní činnosti .............................................................................. 25 

11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 ................................................................. 27 

12. Závěr ..................................................................................................................................... 29 

 

 

 

  



3 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Název a sídlo školy   

 Základní škola a Mateřská škola, Szkoła Podstawowa  

 Košařiska, příspěvková organizace 

 Košařiska 70 

 739 81 Milíkov u Jablunkova 

 IČO: 75028930  

 Telefon: +420 558 362 832 

 https://www.zskosariska.cz/ 

1.2. Zřizovatel školy 

 Obec Košařiska  

 Košařiska 88 

 739 81 Milíkov u Jablunkova 

 Telefon: +420 558 362 821 

 https://www.kosariska.cz/ 

1.3. Vedení školy 

 Mgr., Bc. Daniela Sławińska, ředitelka příspěvkové organizace 

 Mgr. Dorota Koch, zástupce ředitele školy 

            Urszula Sikorová, vedoucí školní jídelny  

1.4. Adresy pro dálkový přístup 

 Webová stránka školy: https://www.zskosariska.cz/ 

 E-mail:  reditelstvi@zskosariska.cz 

   ekonom@zskosariska.cz  

 

  

  



4 

 

1.5. Školská rada   

Školská rada v původním složení na svém jednání v září 2022 projednala nové školní vzdělávací 

programy mateřské a základní školy a schválila upravené základní dokumenty školy (školní a 

vnitřní řády, klasifikační řád, koncepci rozvoje školy a výroční zprávu za školní rok 2021/2022). 

V listopadu 2022 proběhly volby do nové školské rady na období 2022-2025, kdy byl vybrán 

nový zástupce zákonných zástupců žáků. Členové školské rady za zřizovatele a za pedagogické 

pracovníky byli ve volbách potvrzeni i pro příští období. 

Na svém úvodním jednání projednala a schválila školská rada svůj jednací řád, zvolila si svou 

předsedkyni a projednala návrh rozpočtu školy na rok 2023. Členové školské rady byli také 

ředitelkou školy seznámeni s finanční situací školy, s počty dětí a žáků a s výhledem do 

budoucích let. 

1.6. Charakteristika školy   

Škola byla založena dne 1. 11. 1995 usnesením Zastupitelstva obce Košařiska ze dne 30. 10. 

1995 a do Rejstříku škol a školských zařízení ČR byla zapsána dnem 27. 5. 1996.  

Od 1. 1. 2003 je škola příspěvkovou organizací s právní subjektivitou a od 1. 1. 2005 nese název 

Základní škola a Mateřská škola, Szkoła Podstawowa, Przedszkole Košařiska, příspěvková 

organizace. Svým charakterem se škola řadí mezi malotřídní školy, v jejichž třídách jsou 

společně vzděláváni žáci různých postupových ročníků. 

Příspěvková organizace sdružuje následující součásti: 

 1) mateřská škola  se dvěma třídami, výchova a vzdělávání dětí v českém a v polském 

    jazyce     (kapacita 30 dětí) 

 2) základní škola       (kapacita 50 žáků) 

 3) základní škola s polským jazykem vyučovacím  (kapacita 30 žáků) 

 4) školní družina       (kapacita 30 žáků) 

 5) školní družina s polským jazykem vyučovacím  (kapacita 30 žáků) 

 6) školní jídelna       (kapacita 100 strávníků)  

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2022/2023: 

 Počet tříd/skupin Počet dětí/žáků Počet žáků na třídu/skupinu 

Česká ZŠ 3 291 9,662 

Česká ŠD 1 20 20 

Polská ZŠ 2 12 6 

Polská ŠD 1 173 174  

                                                 

1 Údaj k 30.9.2022, v průběhu školního roku došlo ke změně na 28 žáků. 

2 Údaj k 30.9.2022, v průběhu školního roku došlo ke změně na 9,33 žáků. 

3 Údaj k 30.9.2022, v průběhu školního roku došlo ke změně na 16 žáků 

4 Údaj k 30.9.2022, v průběhu školního roku došlo ke změně na 16 žáků 



5 

 

Mateřská škola 2 255 17/86 

  Počet strávníků  

Školní jídelna x 85 x 

 

Základní škola byla ve školním roce 2022/2023 organizována jako malotřídní škola s 29 žáky.  

V I. třídě byli vzděláváni 3 žáci 1. ročníku a 3 žáci 3. ročníku.  

Ve II. třídě bylo vzděláváno 10 žáků 2. ročníku.  

Ve III. třídě se vzdělávalo 9 žáků 4. ročníku a 4 žáci 5. ročníku, včetně inkludované žákyně se 

zdravotním postižením těžká vada zraku (s asistentkou pedagoga).   

 

Při základní škole pracovalo jedno oddělení školní družiny, ve kterém bylo zapsáno 20 žáků. 

Školní družina byla umístěna v učebně č. 2 v přízemí školy, ale bohatě také využívala pro svou 

činnost tělocvičnu, počítačovou učebnu, školní zahradu, obecní hřiště, školní altán – přírodní 

učebnu. 

 

Základní škola s polským vyučovacím jazykem byla ve školním roce 2022/2023 organizována 

jako malotřídní škola s 12 žáky.  

Ve IV. třídě se vzdělávala 1 žákyně 2. ročníku a 7 žáků 3. ročníku. 

V V. třídě se vzdělávali 3 žáci 4. ročníku a 2 žáci 5. ročníku.  

Při ZŠ s polským jazykem vyučovacím pracovalo rovněž jedno oddělení školní družiny, ve 

kterém bylo zapsáno 17 žáků. Tato školní družina byla umístěna v učebně č. 1 v přízemí školy, 

ale opět bohatě využívala pro svou činnost tělocvičnu, počítačovou učebnu, školní kuchyň a 

školní zahradu, obecní hřiště, školní altán – přírodní učebnu. 

 

V mateřské škole/przedszkolu bylo ve školním roce 2022/2023 zapsáno 25 (později 26) dětí.  

Ve třídě s českým vyučovacím jazykem se vzdělávalo 17 (později 18) dětí. Děti byly vzhledem 

k volné kapacitě MŠ přijímány i v průběhu školního roku. 

Ve třídě s polským vyučovacím jazykem se vzdělávalo 8 dětí. 

 

  

                                                 

5 Údaj k 30.9.2022, v průběhu školního roku došlo ke změně počtu dětí na 26. K 30.6.2023 bylo v MŠ zapsáno 

celkem 26 dětí (18/8). 

6 Počet dětí ve třídě s českým vyučovacím jazykem/počet dětí ve třídě s polským vyučovacím jazykem 



6 

 

2.  Vzdělávací obory a vzdělávací programy  

Základní škola a Szkoła Podstawowa vzdělává žáky v oboru vzdělávání 79-01-C/01 Základní 

škola, denní forma vzdělávání, délka vzdělávání 9 let, v českém, potažmo polském vyučovacím 

jazyce.  

Výuka ve školním roce 2022/2023 probíhala podle ŠVP „Klíč ke vzdělání“, nově zpracovaného 

v souladu s revidovaným RVP ZV 2021. Při výuce byly použity vhodné učebnice, pracovní 

sešity a učební pomůcky. 

Základní škola vzdělávala žáky podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, 

č. j. ZK/0395/2022. 

Základní škola s polským jazykem vyučovacím vzdělávala žáky podle Školního vzdělávacího 

programu základní vzdělávání s polským jazykem vyučovacím, č. j. ZK/0396/2022. 

Mateřská škola vzdělávala děti podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání, č. j. ZK/0397/2022. 

Školní družina vzdělávala žáky podle Školního vzdělávacího programu pro školní družinu, 

č. j. ZK/0248/2020. 

 

  



7 

 

3.  Personální zabezpečení činnosti školy 

Pedagogičtí pracovníci ZŠ a PZŠ ve školním roce 2022/2023 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pracovníci 10 7,23*) 

externí pracovníci - - 

*) včetně asistentky pedagoga  

 

Odborná způsobilost 97,7%. 

Předmět Informační a komunikační technologie v ZŠ a PZŠ dlouhodobě supluje odborně 

nezpůsobilá vychovatelka ŠD, avšak se znalostmi a dlouholetou praxí v oboru ICT i ve výuce 

informatiky. 

 

Pedagogičtí pracovníci ŠD ve školním roce 2022/2023 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pracovníci 3 1,79 

externí pracovníci - - 

 

Odborná způsobilost: 100% 

 

Pedagogičtí pracovníci MŠ ve školním roce 2022/2023 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pracovníci 4 3,87 

externí pracovníci 0 0 

 

Odborná způsobilost: 75%. 

Jedna učitelka v červnu úspěšně ukončila studium bakalářského oboru Učitelství pro MŠ.  

  

 

 

 

 

 



8 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ZŠ, MŠ a ŠD ve školním roce 2022/2023 

 

Základní škola 

 

Školní družina 

 

Mateřská škola 

Pozn. 

Do pedagogické praxe se započítává i doba strávená na mateřské a rodičovské dovolené či 

krácením i jiná praxe. 

 

 

 

Pořadové 

číslo 
Pracovní zařazení Úvazek Kvalifikace, vzdělání 

Praxe 

roků 

1 ředitelka 1,000 VŠ, pedagogické 18 

2 zástupkyně ředitele 1,000 VŠ, pedagogické 24 

3 učitelka 1,000 VŠ, pedagogické 14 

4 učitelka 0,955 VŠ, pedagogické 28 

5 učitelka 1,000 VŠ, pedagogické 3 

6 Učitelka  0,909 VŠ, pedagogické 19 

7 učitelka 0,638 SŠ, kurz AP, pedagogika 1 

8 učitelka 0,091 CŽV Vychovatelství 17 

9 Učitelka  0,045 VO, konzervatoř 2 

10 asistentka pedagoga 0,227 SŠ, kurz asistenta pedagoga 5 

1 vychovatelka 0,621 SŠ, CDV vychovatelství 20 

2 vychovatelka 0,759 SŠ, CDV vychovatelství 15 

3 vychovatelka 0,414 SŠ, kurz AP, pedagogika 4 

1 učitelka  1,000 SŠ, pedagogické 13 

2 učitelka  1,000 VŠ, pedagogické 7 

3 učitelka  0,968 VŠ, pedagogické 17 

4 učitelka 0,903 VŠ nepedagogické, kurz AP, 

6/2023 dokončila učitelství pro MŠ 

7 



9 

 

Nepedagogičtí pracovníci organizace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

ekonomka 1,00 SŠ – obchodní akademie 

školnice 1,00 SOU – zemědělský ošetřovatel 

uklízečka 1,00 základní, zaučení 

vedoucí školní jídelny 0,2 SŠ – obchodní akademie 

kuchařka  1,00 SOU – kuchař  

kuchařka 1,00 základní, zaučení   



10 

 

4. Přijímací řízení 

4.1. Zápis k povinné školní docházce  

 

K povinné školní docházce byly zapisovány děti narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017 

1. Žádost o přijetí do ZŠ a dotazník pro rodiče byly ke stažení na webových stránkách 

školy (www.zskosariska.cz) nebo bylo možno je vyzvednout na sekretariátě školy.  

2. Žádosti a dotazníky rodiče mohli odevzdat těmito způsoby: 

a) U zápisu dítěte dne 18. 4. 2023 

b) Po telefonické či osobní dohodě v jiném termínu během měsíce dubna. 

3. Odklad povinné školní docházky 

Zákonný zástupce mohl během měsíce dubna požádat o odklad povinné školní docházky, 

pokud dítě nebylo tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé. 

Pro odklad povinné školní docházky bylo zapotřebí předložit tyto dokumenty: 

- Žádost o odklad povinné školní docházky 

- Doporučující posouzení školského poradenského zařízení (PPP nebo SPC) 

- Doporučující posouzení odborného lékaře 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024 proběhl 18. 4. 2023. 

Do 1. ročníku ZŠ bylo zapsáno 6 žáků.  Do 1. ročníku ZŠ s polským vyučovacím jazykem byl 

zapsán 1 žák, do naší ZŠ však nenastoupí.  

Žádost o odklad povinné školní docházky nebyla podána.  

 

Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2022/2023 + zápis pro školní rok 2023/2024: 

Základní škola 

Zapsaní do 1. 

ročníku 

2022/2023 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupili do 

1. ročníku 

2022/2023 

(včetně po 

odkladu) 

Zapsaní do 

1. ročníku 

2023/2024 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. ročníku 

2023/2024 

(včetně po 

odkladu) 

3 0 3 6 0 6 

Základní škola s polským jazykem vyučovacím 

Zapsaní do 1. 

ročníku 

2022/2023 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupili do 

1. ročníku 

2022/2023 

(včetně po 

odkladu) 

Zapsaní do 

1. ročníku 

2023/2024 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. ročníku 

2023/2024 

(včetně po 

odkladu) 

0 0 0 1 0 0 



11 

 

4.2. Zápis do MŠ 

 

1. Žádost o přijetí do MŠ a Evidenční list pro dítě v MŠ byly ke stažení na webových 

stránkách školy (www.zskosariska.cz) nebo bylo možno je vyzvednout na sekretariátě 

školy.  

2. Žádosti a Evidenční listy mohli zákonní zástupci dítěte odevzdat těmito způsoby: 

a) U osobního zápisu dítěte dne 11. 5. 2022 

b) Po telefonické či osobní dohodě v jiném termínu od 2. do 16. května. 

 

K předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bylo zapsáno celkem 12 dětí: 

Vzdělávání ve třídě s českým vyučovacím jazykem: 7 dětí  

Vzdělávání ve třídě s polským vyučovacím jazykem: 5 dětí  

 

  



12 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Učivo bylo realizováno v souladu s výstupy nově zpracovaných školních vzdělávacích 

programů, v souladu s RVP ZV 2021 – tzv. „nová informatika“. Nově byl předmět informatika 

vyučován dle inovovaných plánů, se začleněním robotiky a dalších témat.  Digitální 

kompetence žáků jsou rozvíjeny také v rámci běžných vyučovacích předmětů. Úspěšně byly 

rozvíjeny všechny ostatní klíčové kompetence žáků. Všechny učebny základní i mateřské školy 

jsou vybaveny buď interaktivními tabulemi, interaktivními displeji, nebo alespoň projektory, 

které byly pro výuku pravidelně a aktivně využívány. Počítačová učebna vybavená výukovými 

programy byla využívána nejen pro výuku informatiky, ale také při výuce ostatních předmětů a 

v rámci školní družiny. 

Škola nadále využívá platformu Google Suite také v rámci prezenční výuky (např. Classroom 

pro zadávání domácích úkolů, předávání materiálů pro absentující žáky), aby žáci i učitelé byli 

průběžně připraveni pro přechod na případnou distanční výuku. 

Cíle ŠVP byly naplňovány prostřednictvím nových podnětných metod a forem práce (RWTC, 

projektové vyučování, formativní hodnocení apod.), zaměřovali jsme se také na rozvoj 

finanční, čtenářské a přírodovědné gramotnosti dětí a žáků. 

Žáci ZŠ a děti MŠ se zúčastnili mnoha vzdělávacích akcí (projektové dny ve škole i mimo 

školu – viz přehled akcí). 

 

Vzdělávání dětí a žáků v ZŠ, MŠ i ŠD bylo zaměřováno na následující témata: 

Výchova dětí a žáků ke zdravému životnímu stylu, zdravému vývoji a otužování. Žáci ZŠ se 

účastnili plaveckého výcviku, proběhl Humanitární den, žáci se aktivně, a někteří velice 

úspěšně, účastnili sportovních klání. Škola je dlouhodobě zapojena do projektu Ovoce do škol a 

Mléko do škol pro žáky ZŠ, dětem i žákům je zajišťován pitný režim a neustále je inovován 

jídelníček školní jídelny dle pravidel zdravé výživy. 

Estetická výchova a dramatická výchova byly rozvíjeny kromě vyučovacích hodin literární 

výchovy, výtvarné výchovy, pracovních činností i v ostatních vyučovacích hodinách, také 

návštěvami divadelních představení. Žáci nacvičovali vystoupení pro veřejnost při různých 

příležitostech (předvánoční divadelní představení, przedstawienie przedświąteczne, rozsvícení 

vánočního stromu, schůze PZKO, Den otevřených dveří, Den rodiny v MŠ a ŠD, tradiční 

radovánky, festyn ogrodowy apod.). Výborně se také osvědčuje spolupráce se ZUŠ Jablunkov, 

která má od září 2021 místo výuky v naší škole a žáci mají jednodušší přístup k zájmovému 

hudebnímu vzdělávání. Žáci ZUŠ se podíleli na programu některých školních akcí (Den 

otevřených dveří, slavnostní zakončení školního roku apod.) 

Děti a žáci naší školy jsou dlouhodobě aktivně vedeni k péči o zdravé životní prostředí 

s důrazem na ekologickou výchovu, globální problémy světa, na činnosti prevence a obnovy 

životního prostředí s poukazem na důsledky lidských zásahů devastujících přírodu, 

ohrožujících lidské zdraví a život na Zemi. Děti a žáci pečují o čistotu a pořádek v okolí školy, 

květinovou výzdobu školy, o stromy a keře a veškerou zeleň v okolí školy, a to v hodinách 

přírodovědy, prvouky, pracovních činností i ve školní družině či při venkovních aktivitách MŠ. 

Umístění školy umožňuje časté využívání přirozeného přírodního prostředí s cílem citlivého 

vnímání flóry a fauny. Škola se aktivně účastní projektu Recyklohraní a plnění jeho úkolů 

včetně sběru starého papíru, starých baterií, starého elektrozařízení, žárovek, tonerů apod. Děti 



13 

 

a žáci naší školy se celoročně soustřeďují na třídění odpadu, a tak přispívají k jejich další 

recyklaci.  

V rámci školní družiny se žáci v tomto školním roce účastnili aktivit v následujících zájmových 

útvarech: Sportovní kroužek pro mladší žáky, Sportovní kroužek pro starší žáky, Výtvarný 

kroužek. V rámci projektu Šablony I OP JAK mohli žáci využít následující zájmové útvary: 

Angličtina pro nejmenší, Všeználek, Kreativní kroužek. Včelařský kroužek probíhal v rámci 

bezplatného pronájmu prostor školy. Vybraným žákům bylo poskytováno doučování v rámci 

Národního plánu obnovy, potřební žáci byli podporováni školními asistenty.  

Velice dobře je zákonnými zástupci přijímána úzká spolupráce se ZUŠ Jablunkov. Žáci naší 

školy navštěvují výuku hry na hudební nástroje a zpěvu, a také výuku kolektivních předmětů 

(hudební nauka) v učebnách naší školy, v době provozu školní družiny. 

Bohatá nabídka zájmových aktivit dlouhodobě přispívá k plnění výchovných a vzdělávacích 

cílů školy.  

 

 

 

  



14 

 

6. Výsledky vzdělávání žáků 

Celkový prospěch žáků ve škole za 1. pololetí školní roku 2022/2023 

Třída 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

Průměrná 

absence 

ČZŠ 

I. (1., 3.) 6 6 0 0 0 34,83 

II. (2.) 10 10 0 0 0 51 

III. (4., 5.) 13 13 0 0 0 31,38 

Celkem 29 29 0 0 0 38,92 

 PZŠ  

IV. (2., 3.) 7 7 0 0 0 47 

V. (4., 5.) 5 5 0 0 0 73,6 

Celkem  12 12 0 0 0 60,3 

 

Celkový prospěch žáků ZŠ za 2. pololetí školního roku 2022/2023 

Třída 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

Průměrná 

absence 

ČZŠ 

I. (1., 3.) 6 6 0 0 0 39,66 

II. (2.) 10 10 0 0 0 55,1 

III. (4., 5.) 12 12 0 0 0 46,25 

Celkem 28 28 0 0 0 47 

PZŠ 

IV. (2., 3.) 7 7 0 0 0 31 

V. (4., 5.) 5 5 0 0 0 63,2 

Celkem  12 12 0 0 0 47,1 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 

ČZŠ + PZŠ Počet % ze všech žáků školy 

2- uspokojivé 0 0 

3- neuspokojivé 0 0 

 



15 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2022/2023: 

ČZŠ + PZŠ Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 0 0 

2. pololetí 0 0 

za školní rok 0 0 

 

Pochvalu ředitele školy ve školním roce 2022/2023 obdrželo 9 žáků za vzornou reprezentaci 

školy v soutěžích a olympiádách předmětového, uměleckého či sportovního charakteru. 

 

Údaje o integrovaných žácích 

 

Žáci integrovaní ve třídách ZŠ ve školním roce 2022/2023 

Druh postižení: Ročník: Počet žáků: 

sluchové - 0 

zrakové 5. 1 

s vadami řeči - 0 

tělesné - 0 

s kombinací - 0 

s vývojovými poruchami učení - 0 

zdravotní (autismus) - 0 

lehké mentální postižení - 0 

 

Děti integrované ve třídách MŠ ve školním roce 2022/2023 

Druh postižení: Počet dětí: 

sluchové 0 

praktická nevidomost 0 

s vadami řeči 0 

tělesné 0 

s kombinací 0 

s vývojovými poruchami učení 0 

zdravotní (autismus) 0 

 

 

 

 



16 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů 

Prevence rizikového chování 

 

V rámci prevence sociálně patologických jevů spolupracuje škola dlouhodobě se Slezskou 

diakonií, jejíž pracovnice zajišťují ve spolupráci se školní metodičkou prevence (Mgr. Dorota 

Koch) a výchovnou poradkyní (Mgr., Bc. Daniela Sławińska) preventivní programy pro žáky 

školy. 

Ve školním roce 2022/2023 byly realizovány tyto preventivní programy: 

• Naše třída – prima parta – Námořníci (1., 2., 3. ročník ZŠ)  

• Naše třída – prima parta – Po stopách indiánů (2., 3., 4., 5. ročník PZŠ) 

• Naše třída – prima parta – Cesta kolem světa (4., 5. roč. ZŠ) 

• Tady bydlím já (1., 2., 3. roč. ZŠ) 

• Když to ve mně vře (4., 5. roč. ZŠ) 

• Dobrodružství v online světě (2., 3. roč. ZŠ) 

• Společně zvládneme víc (2., 3., 4., 5. roč. PZŠ) 

 

Díky dlouhodobé spolupráci má tato prevence velmi dobré výsledky, což vyplývá také ze 

Závěrečné zprávy o realizaci preventivních programů za dne 27.6.2023, ve které se uvádí mimo 

jiné:  

„Spolupráce se školou je velmi příjemná, učitelé na této škole vytvářejí velmi přívětivé a 

přátelské prostředí. Na jejich přístupu je vidět, že usilují o to, aby jejich žáci byli nejen 

vzdělaní, ale žili také kvalitní a bezpečný život. Komunikace s paní metodičkou prevence je 

naprosto výborná. Paní Koch vytváří velmi příjemné a přátelské zázemí pro naši práci i pro 

preventivní působení všeobecně; svou roli metodika prevence zastává skvěle. Je velmi otevřená 

pro komunikaci a zajímá se o průběh realizovaných programů. Je vidět, že má o žácích a dění 

na škole velký přehled, a leží jí na srdci jak dobro žáků, tak i učitelů. Spolupráce s učiteli je 

rovněž velmi nápomocná, velmi oceňujeme, že na programech je vždy přítomen třídní učitel. 

Paní učitelky mají přehled o tom, co se v jejich třídách děje, chtějí to řešit, velmi jim na dětech 

záleží. Učitelům děkujeme za jejich osobní a otevřený přístup a za ochotu konzultovat 

realizované programy také osobně. Žáci na této škole jsou vedeni k vyjadřování svých názorů, 

nebojí se o věcech mluvit a do programů se většinou velmi aktivně a s chutí zapojují. Ve škole 

panuje pozitivní přátelské klima, učitelé i systém vyučování podporují integraci žáků a dotváří 

tak rodinný charakter školy. Každá třída má svá specifika, ale společným znakem je bezpečné 

třídní klima a také dobrý vztah s učiteli.“  

 

Školní poradenské pracoviště řešilo ve školním roce 2022/2023 pouze ojedinělé případy 

porušení školních řádů, které byly průběžně ihned řešeny a dalším působením bylo zamezeno 

jejich případnému opakování. 



17 

 

Zajištění podpory dětí a žáků se SVP, nadaných, mimořádně nadaných, s 

nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Škola při zajišťování podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí 

nadaných ve školním roce 2022/2023 úzce spolupracovala s následujícími organizacemi:  

• Pedagogicko-psychologická poradna Frýdek-Místek, pracoviště Třinec 

• Speciálně pedagogické centrum Opava 

Ve školním roce 2022/2023 se ve škole nevyskytovaly žádné děti ani žáci s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy. 

 

 

8. Další vzdělávání pracovníků 

8.1. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

V dalším vzdělávání pedagogických pracovníků vycházíme z dlouhodobého plánu DVPP. 

Vzdělávací akce byly zaměřeny na prohlubování odborných pedagogických znalostí a 

dovedností pedagogů s přijímáním nových metod a trendů vzdělávání dětí a žáků, komunikaci 

s rodiči i žáky, na digitální kompetence či prohlubování znalostí z oblasti BOZP a PO, na 

vedení školní dokumentace, či legislativní i personální stránku vedení školy a také na 

psychohygienu pracovníků.  

 

Výčet vzdělávacích akcí absolvovaných pedagogickými pracovníky školy ve školním roce 

2022/2023: 

 

datum Druh akce Počet osob 

25.8.2022 Školení BOZP 15 

29.8.2022 Dopravní výchova 2 

6.9.2022 Hodnocení není jen klasifikace (R. Čapek) 1 

7.9.2022 Hodnocení není jen klasifikace (R. Čapek), pro ŘŠ 1 

26.9.2022 Psychohygiena učitele 1 

27.9.2022 Prvouka činnostně v 1. ročníku (Tvořivá škola) 1 

28.9.2022 
Proste i efektywne metody pracy, neurodydaktyka 

z perspektywy nauczyciela 
1 

5.10., 10.10.,  Formativní hodnocení  2 



18 

 

12.10.2022 Respirační onemocnění v MŠ 1 

25.10.2022 Finanční gramotnost 1 

31.10.2022 Digitální technologie na 1.st. 1 

1.11.2022 Kudy k posílení formativního hodnocení ve třídě 2 

15.11.2022 Jak vést MŠ v souladu s kontrolami ČŠI 1 

22.11.2022 Užitečné aplikace do výuky 1 

1.12.2022 Jak mluvit s rodiči o problémových dětech 1 

12.1.2023 Strašák jménem třídní kniha 1 

20.1.2023 Rozpočet školy 1 

25.1.2023 Jak na náročnou komunikaci s rodičem 1 

9.2.2023 Práce s cíli při plánování TVP 2 

16.2.2023 
Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte 

(MŠ) 
1 

16.2.2023 Zápisy do MŠ a ZŠ v r. 2023 1 

20.2.2023 Reflexe (na konci hodiny) desetkrát jinak pro ZŠ 1 

1.3.2023 Principy rozpisu rozpočtu přímých výdajů na rok 2023 1 

16.3.-23.3.2023 Kurz Wellbeing 1 

20.3.2023 Jak na dílnu psaní 1 

20.3.2023 Grafomotorický kurz 1 

30.3.2023 Wycisnąć tekst 1 

3.4.2023 S Rozárkou do školy 4 

18.4.2023 Depresja to problem dotykający wielu młodych ludzi! 2 

18.5.2023 Hospitace MŠ 1 

25.5.2023 Jak na slovní hodnocení 1 

30.5.2023 Užiteční pomocníci z online světa na 1. stupni ZŠ 1 

 

 



19 

 

 

Dlouhodobé vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 

datum Druh vzdělávání Počet osob 

9/2020 - 5/2023 Učitelství pro MŠ (Bc. program) 1 

9/2022 – 8/2024 Výchovné poradenství (specializační studium) 1 

9/2022 – 8/2023 Koordinátor ICT (specializační studium) 1 

10/2022 - 5/2023 Pedagogický lídr (kurz pro vedení škol) 2 

9/2022 – 6/2023 Angličtina ve výuce 1 

 

Dny samostudia věnovali pedagogičtí pracovníci zejména studiu nových vyučovacích metod a 

forem práce, změnám ve školských předpisech, prohlubování znalostí a dovedností v oblasti IT.  

 

8.2. Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

datum Název vzdělávací akce Počet osob 

25.8.2022 Školení BOZP 5 

22.11.2022 Účetní závěrka 2022 1 

5.12.2022 Cestovní náhrady 1 

10.1.2023 Vnitřní řády ŠJ 1 

25.1.2023 Právní předpisy ŠJ 1 

29.8.2023 Hygienické minimum 3 

 

 

 

 



20 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

9.1. Mimoškolní aktivity 

 

                               Měsíc                        Název akce 

 

Září 2022 

Organizační třídní schůzky 

 

Školní orientační běh 

 

TL BAJKA – Č. Těšín 

 

BAM 2022 

 

Výtvarná soutěž – Kalendář MAS Jablunkovsko 

   

Říjen 2022 

Návštěva knihovny Třinec – SONS 

 

Dzień Latawca i Pieczonej Kiełbaski 

 

Preventivní programy – Slezská diakonie 

 

Drakiáda 

 

Konkurs czytelniczy  

 

Karneval SRPŠ 

  

Listopad 2022 

KD Trisia - A BOLD RABBIT (anglicko - české 

představení) 

 

Spotkanie autorskie – Joanna Wachowiak 

 

Dlabání dýní – akce s rodiči 

 

Jesienne spotkanie z rodzicami 

 

Ped. rada, třídnické konzultace – wywiadówki 

 

MŠ - Mikulášské dílny s rodiči 

   

Prosinec 2022 

Program uczniów - Zebranie PZKO Milików Pasieki 

 

Wystawa książek polskich  

 

Mikuláš – Mikołaj  

 

Vánoční koledování/Kolędowanie przy choince 

 



21 

 

                               Měsíc                        Název akce 

Spotkanie przedświąteczne  

 

Vánoční pohádkové představení 

 

Projektový den - neživá příroda 

 

Štědrý den v MŠ 

 

Vánoční besídky v ZŠ 

  

Leden 2023 

Plavecký výcvik/kurs pływania (leden – duben)  

 

školní kolo recitační soutěže 

  

Únor 2023 

Balik Maskowy PZŠ+PMŠ 

 

Třinecká knihovna - program pro MŠ 

 

Czytanie dzieciom czyni cuda – E. Katrušák – akce 

pro rodiče 

 

Besídka pro babičky a dědečky v MŠ - Dzień Babci i 

Dziadka w przedszkolu 

 

Březen 2023 

Zjazd Gwiaździsty 2023 – Istebna PL,  PZŠ 

 

TL Bajka , Č. Těšín 

 

Zebranie PZKO Koszarzyska - program 

 

Vítání občánků - program 
 

Veselé zoubky 2023 (1. a 2. ročník) 

 

FOX –konkurs j. angielskiego 

 

Matematický Klokan 

 

Dopravní výchova – teoretická část I 

 

Preventivní programy – Slezská diakonie 

 

MŠ - setkání pro rodiče - školní zralost 

  

Duben 2023 

Velikonoční snídaně – program ČZŠ 

 

Velikonoční výtvarná soutěž DDM Bystřice 

 

Den otevřených dveří pro děti a rodiče MŠ, PMŠ, 

ZŠ, PZŠ 



22 

 

                               Měsíc                        Název akce 

 

Ped. rada, třídnické konzultace – wywiadówki, 

 

Bystřický zvoneček - zrušeno 

 

Zápisy do ZŠ a PZŠ 

 

Výjezd MŠ - Dopravní hřiště Jablunkov 

 

Den  Země 

 

Dopravní výchova – teoret. část II (policie Třinec) 

 

Květen 2023 

Zápis do MŠ – zapisy do przedszkola 

 

Prezenty – zaprzyjaźniona szkoła BB 

 

MŠ – projektový den: Byliny (výšlap na Zaolší) 

 

Školákem nanečisto 

 

Zápis do MŠ 

 

Projektový den v MŠ – drůbeží farma Milíkov 

 

Den Otevřených dveří – IZS Třinec 

 

MŠ - Divadélko Ententýky 

 

Čteme dětem v MŠ – návštěva knihovnic z Třince 

 

Igrzyska Lekkoatletyczne 2023 

 

Den Rodiny – Dzień Rodziny 

 

Dopravní výchova – praktická část (dopravní hřiště 

Jablunkov) 

  

Červen 2023 

Spotkanie integracyjne uczniów klas 5.  PSP 

Bystrzyca 

 

Integrační setkání žáků 5. tříd  ZŠ Bystřice 

 

Hasiči dětem - Dzień ze Strażakami, Humanitární 

den 

 

Školní výlet - Wycieczka szkolna , Rožnov pod 

Radhoštěm 

 



23 

 

                               Měsíc                        Název akce 

Výlet MŠ , przedszkola– Ursus, Dolní Lomná 

 

Inspekční činnost ČŠI 

 

Radovánky 

 

Festyn Szkolny 

 

Ped rada, metodické sdružení 

 

Slavnostní ukončení školního roku, vysvědčení 

 

Červenec 2023 

Letní provoz MŠ 

 

Letní provoz ŠD 

 

9.2. Spolupráce s rodiči, zřizovatelem, školami a jinými institucemi 

Spolupráce se zřizovatelem školy je dlouhodobě velmi vstřícná a bezproblémová. Podpory ze 

strany zřizovatele si velmi vážíme a věříme, že bude pokračovat i nadále. 

Při české i polské škole aktivně pracují občanská sdružení (spolek Sdružení rodičů a přátel školy 

při ZŠ a MŠ Košařiska a Macierz Szkolna – Matice školská, Koszarzyska, zapsaný spolek. Tyto 

organizace významně podporují činnost školy po stránce materiální i finanční.  

Ve spolupráci s rodiči byly zajišťovány některé akce pro děti a žáky školy (např. karneval, 

dětské radovánky apod.) Obě sdružení pak finančně přispívají k pestrému kulturnímu a 

sportovnímu vyžití dětí. Pedagogický sbor a vedení školy si nesmírně váží všech těchto aktivit 

rodičů a bezproblémové plodné spolupráce. 

Obě školy spolupracují s okolními základními školami, ale také příležitostně se školami 

v našem blízkém třineckém a jablunkovském regionu.  

Významná a velmi přínosná je již zmíněná spolupráce se ZUŠ Jablunkov. 

Polská škola tradičně dlouhodobě spolupracuje s družební školou v Bielsku-Białej (Polsko).  

Škola příležitostně spolupracuje také s dalšími organizacemi (např. MK PZKO Košařiska, 

Milíkov) 

 

 

 

 

 

 



24 

 

9.3. Zapojení školy do projektů 

 

1. Operační program Jan Amos Komenský  

 

Název projektu: Společné vzdělávání v Košařiskách IV 

 

Cílem projektu je prosazovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání a 

odborné přípravě a jejich úspěšnému ukončení, a to zejména v případě znevýhodněných 

skupin v předškolním a základním vzdělávání, včetně usnadnění vzdělávací mobility pro 

všechny a přístupnosti pro osoby se zdravotním postižením. Dále také zvýšit kvalitu, 

inkluzivitu a účinnost systémů vzdělávání, s cílem podpořit získávání klíčových kompetencí 

včetně podnikatelských a digitálních dovedností.  

Projekt je zaměřen na následující témata: personální podpora, osobnostně sociální a profesní 

rozvoj pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání dětí/žáků zájmového vzdělávání, 

spolupráce s rodiči dětí, žáků, účastníků zájmového vzdělávání a veřejností            

  Realizace projektu:   1.9.2022 – 31.8.2024  

  Dotace:   934 860,- Kč 

 

2. Nástroje pro oživení a odolnost 

 

Název dotace: Národní plán obnovy – prevence digitální propasti 

 

Dotace ze státního rozpočtu k určená k pořízení mobilních digitálních technologií pro 

znevýhodněné žáky 

 Celková výše dotace pro ZŠ a PZŠ: 20 000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

10. Výsledky inspekční a kontrolní činnosti 

a) Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve dnech 13.-15. 6. 2023 proběhla v naší škole inspekční činnost ČŠI. Celkové hodnocení 

školy vyznělo velice pozitivně, jako silné stránky školy byly označeny tyto skutečnosti: 

- Efektivní systém řízení školy.  

- Individuální a empatický přístup pedagogů, využívání širokého spektra efektivních 

metod a forem práce s žáky v základní škole.  

- Žáci jsou důsledně vedeni k dovednosti sebehodnocení a vzájemného hodnocení.  

- Přátelské rodinné prostředí ve škole a sounáležitost s obcí. Vstřícný a respektující 

pedagogický styl vyučujících v základní i mateřské škole, pozitivní vztahy mezi 

pedagogy, spolupráce s rodiči a partnery vytváří příznivé sociální klima a napomáhá k 

vytváření personálních a sociálních kompetencí dětí a žáků.  

- Promyšlená a intenzivní spolupráce mateřské školy se základní školou vede k širší a 

bezproblémové sociální adaptaci dětí předškolního vzdělávání.  

- Soustavné působení školy v oblasti soužití národnostních skupin v obci.  

 

ČŠI ve své zprávě uvedla také několik doporučení ke zlepšení především v oblasti práce 

s žákovskými portfolii či s portfolii dětí v MŠ a jejich využívání pro individuální plánování 

výuky, diferenciace obtížnosti úkolů pro podporu žáků nadaných, formativní hodnocení či 

analýzu úrazovosti žáků. Jsou to oblasti, na kterých vedení školy dlouhodobě pracuje a 

v zaměření na ně bude cíleně pokračovat také v příštím období. 

 

b) Kontroly provedené jinými kontrolními nebo inspekčními orgány   

Ve školním roce 2022/2023 neproběhly kontroly jiných orgánů. 

 

c) Krajská hygienická stanice 

 Ve školním roce 2022/2023 neproběhla kontrola KHS. 

 

d) Zřizovatel školy 

Dne 26. 10. 2022 proběhla veřejnosprávní kontrola za rok 2021. Kontrolou nebyly 

zjištěny žádné závažné nedostatky, drobné nedostatky byly ihned vyřešeny a opraveny.  

 



26 

 

e) Kontrolní činnost ředitelky školy byla prováděna průběžně dle plánu kontrol a 

hospitací. 

 

f) Kontrolní činnost zástupkyně ŘŠ byla prováděna průběžně dle plánu kontrol a 

hospitací. 

 

g) Revize a odborné prohlídky proběhly v plánovaných lhůtách.  

 

 

 

  



27 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 

Příjmy Hlavní činnost v Kč Vedlejší činnost v Kč 

dotace KÚ 10 867 171,00  

projekt Vzdělávání v Košařiskách  422 056,69  

příspěvek zřizovatele na provoz 608 584,00  

příspěvek zřizovatele na odpisy 136 416,00  

transferový podíl 18 504,00  

výnosy z prodeje služeb 509 440,00 75 701,00 

úroky 861,83  

celkem 12 563 033,52 75 701,00 

 

Komentář k příjmům: 

• Ve vedlejší činnosti jsou zahrnuty tržby za cizí strávníky. 

• Dotace KÚ – na mzdy, DOPP, odvody, příděly do FKSP, nákup učebních pomůcek 

• Jiné – tržby za poškozené učebnice 

• Výnosy z prodeje služeb – tržby ŠJ, úplata ŠD, školné MŠ. 

 

Výdaje Hlavní činnost v Kč Vedlejší činnost v Kč 

mzdové + sociální 10 806 656,00 7 641,00 

spotřeba materiálu 613 548,97 46 836,00 

energie 313 460,00 9 090,00 

opravy a údržba 900,00  

cestovné + náklady na reprezentaci 12 465,00  

ostatní služby 466 140,47  

odpisy 136 416,00  

náklady z DDHM 183 470,23  

 12 533 056,57 63 567,00 



28 

 

Komentář k výdajům: 

 

• Mzdové + sociální – mzdové prostředky, DOPP, DPČ, odvody, příděly do FKSP, 

nemocenská, zákonné pojištění kooperativa (dotace MSK, projekty, doplňková činnost) 

• Spotřeba materiálu – potraviny ŠJ, učební pomůcky, učebnice, kancelářské potřeby, 

výtvarný materiál, čistící prostředky… 

• Spotřeba energie – spotřeba elektřiny a plynu (rozdělena na HČ a DČ) 

• Ostatní služby – plavecký výcvik, revize, DVPP, autobusová doprava, udržovací 

poplatky, vzdělávací programy, připojení k síti,  

• Náklady z DDHM – notebook, iPad, sušáky na výkresy.   

  

Hospodářský výsledek 

 Hlavní činnost Vedlejší činnost 

Hospodářský výsledek  29 976,85 12 134,00 

Celkem 41 110,85 

  

V roce 2022 byl vykázán kladný hospodářský výsledek ve výši Kč 41 110,85. Zřizovatel 

schválil přerozdělení hospodářského výsledku takto: 

   

 Rezervní fond: 41 110,85 Kč 

 

Přehled finančních fondů k 31.12.2022 

 

Fond odměn 17 350,61 

Fond kulturních a sociálních potřeb 172 966,80 

Fond investic 382 591,36 

Fond rezervní 15 666,67 

 

Komentář k čerpání fondů: 

 

Fond kulturní a sociálních potřeb: nákup vitamínových prostředků, příspěvek na dentální 

hygienu a optiku, příspěvek na závodní stravování, příspěvek na penzijní připojištění, rekreace 

 

Fond investic: oprava plynového kotle. 



29 

 

12. Závěr  

Školní rok 2022/2023 byl po dlouhém období pandemických opatření rokem běžným, pokud se 

týká docházky do školy a pořádání školních a mimoškolních akcí. 

Všichni zaměstnanci školy se tedy zaměřovali především na zajištění kvalitního a efektivního 

vyučovacího procesu, zajišťování bezpečného prostředí pro výchovu a vzdělávání dětí a žáků a 

pozitivního sociálního klimatu s důrazem na podnětnou motivaci žáků, na zdraví a tělesnou i 

duševní pohodu dětí, což jsou hlavní dlouhodobé cíle činnosti naší organizace. Bylo však také 

třeba brát ohled na důsledky minulých let a prostřednictvím doučování, práce školních asistentů 

a dalších metod pomáhat některým žákům doplňovat poznatky a dovednosti, které nemohly být 

rozvíjeny během distanční výuky. 

Důslednost v působení všech pracovníků školy se projevila ve velmi dobré kázni žáků, nebyly 

řešeny žádné vážnější kázeňské problémy. 

Zázemí pro kvalitní vzdělávání jsme vylepšovali nákupem dalších pomůcek a digitálních 

technologií, včetně speciálních pomůcek pro žákyni se SVP. Velká pozornost byla věnována 

mimoškolní činnosti žáků v zájmových útvarech a spolupráci s jinými organizacemi i 

rodičovskou veřejností.  

Zdůraznit je nutno také vynikající spolupráci se zřizovatelem školy.   

Škola se nadále snažila pracovat na co nejefektivnějším využití finančních prostředků ze státního 

rozpočtu, zapojila se však také do dotačních programů, které umožňují výuku obohatit o potřebné 

moderní vyučovací formy a metody. 

Škola se aktivně věnovala sociálnímu klimatu ve třídách a ve škole jako celku. Byla prováděna 

soustavná diagnostika a její závěry byly zohledňovány v dalším vzdělávání. Soustavně je také 

dbáno na podporu rozvoje sociálních dovedností dětí a žáků, s cílem připravit žáky na život ve 

společnosti.  

Velký důraz klade škola také na vysokou úroveň výsledků vzdělávání a přípravu žáků pro 

přechod na vyšší stupeň vzdělávání a také na osvojování klíčových kompetencí pro další život.  

 

V Košařiskách dne 4. září 2023 

 

 

 

 

………………………………..... 

         Mgr., Bc. Daniela Sławińska 

          ředitelka školy 

 

 

 



30 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023 byla projednána na pedagogické radě dne  

 

        

       ……31. 8. 2023…… 

 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023 byla schválena školskou radou dne: 

  

  

       …………………….. 

 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023 byla předána zřizovateli dne: ….……………… 

 

 

 

         ………………………….. 

         za Obec Košařiska převzal/a 


